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Radni z Komisji Ochrony Środowiska są autorami projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania
dla Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do ochrony drzew w Krakowie.

Celem działań, które radni proponują prezydentowi w projekcie uchwały według druku nr 1155 jest
zapewnienie jak najbardziej zaawansowanego działania na rzecz zachowania drzew w Krakowie oraz
ich ochrona przed wycinką ze względu na działania deweloperskie takie jak rozbudowa parkingów,
dróg prowadzących do osiedli czy hoteli. Kierunki działania określone w niniejszej uchwale mają
również zapobiegać niepotrzebnej wycince drzew przy projektowaniu oraz realizacji nowych osiedli i
zabudowań.

- Od lat możemy obserwować w Krakowie wycinanie drzew bez poszanowania ich wartości dla
przyszłych pokoleń. Drzewa to ważny element ekosystemu potrzebny w mieście. Stare drzewa nie
tylko stają się możliwością oczyszczenia powietrza, ale również historycznym świadectwem naszej
przeszłości. (…) Walka mieszkańców o zachowanie drzew, jak ostatnio w parku na Dębnikach, gdzie
mieszkańcy protestowali przeciwko wycinaniu drzew ze względu na drogę dojazdową do powstającego
w tamtym rejonie hotelu uświadamia jak drzewa ważne są dla samych ludzi. Dodatkowo częste
praktyki deweloperów, którzy ścinają więcej drzew niż mają na to pozwolenia, czy projektując nowe
budynki nie uwzględniają drzew - nie robią architektonicznych obejść, czy nie starają się wpisać w
nową przestrzeń drzew już istniejących - ukazuje konieczność chronienia naszego dziedzictwa. Drzewa
stanowią bowiem dziedzictwo nas wszystkich i ich wartość musi zostać zachowana dla przyszłych
pokoleń. Polityka miasta powinna narzucić standardy zrównoważonego rozwoju i działania na rzecz
zachowania drzew, zwłaszcza starych o ekologicznej i historycznej wartości. Jako radni miasta
Krakowa mamy obowiązek dbać o możliwości rozwoju w naszym mieście, pamiętając, że
najważniejszy jest komfort i zdrowie zarówno fizyczne jak i psychiczne mieszkańców. Dlatego walka o
zachowanie drzew jest naszym priorytetem – piszą radni w projekcie uchwały.

W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będzie radna Joanna Hańderek, przewodnicząca
Komisji Ochrony Środowiska.

Zanim projekt uchwały trafił do obiegu prawnego radni dyskutowali o nim na posiedzeniu Komisji
Ochrony Środowiska. Więcej na ten temat można przeczytać tutaj: rmk.krakow.pl.
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